
Министерство спорта Российской Федерации 
Российская автомобильная федерация 

Ралли "ДОНСКИЕ ПРОСТОРЫ», 
30 июля - 02 августа 2025 года 

6-й этап чемпионата России по ралли 2025 года
 ЕКП № 2166000019035213 (муж., жен.) 

Дата: 31.07.2025 Время: 21:00 

Предмет: Бюллетень №1 КСК Документ № 3:2 

От: Коллегии Спортивных Комиссаров Количество страниц: 3 

Кому: Всем Заявителям / Членам экипажей 
/ Официальным лицам  

Приложения: - 

1. На основании Бюллетеня Организатора № 2, согласованного Комитетом ралли РАФ, об
отмене СУ 7 «БАЙБАК АРЕНА», после должного обсуждения,
КСК решила:

1.1. Отменить КВ 7 «Байбак». Проезд от КВ 6 Д «Сервис Выход» до КВ 8 «Семенкин» 
(публикуется ниже) аналогичен проезду от КВ 9В «Сервис Выход» до КВ 10 «Семенкин». 



 

 



1.2. Изменить маршрутный лист 2-го Дня ралли (публикуется ниже): 
 

 
 

1.3. Норма времени от КВ 6Д «Сервис Выход» до КВ 8 «Семенкин» - 38 минут. 
1.4. Перенести время старта 2-го Дня ралли (КВ 6Г «ЗП Выход» - «Сервис Вход»).  

Новое время старта 2-го Дня ралли - 09:10 02 августа 2025 года. 
1.5. Изменить п. 1.3.1 Регламента (Дистанция чемпионата России): 

Общая дистанция ралли: 388,46 км; 
Суммарная дистанция СУ: 126,19 км. 
 

2. Конфигурация ретардеров на СУ 3 (СУ 6) «СУЛАЦКИЙ» в поз.5, стр.30 (стр.47) и в поз.6, 
стр.30 (стр.47) во время ралли будет аналогична конфигурации во время ознакомления. 

 
3. Дополнить список судей факта контроля правильности прохождения спецучастков, 

перечисленных в Бюллетене № 1 Организатора, следующими судьями: 
            Анатолий ТРИУС (СС1К, В25-7472)                              Юлия МОДИНА (СС2К, В25-6205) 
 
 
 
  

Председатель КСК 

 

_____________ А. Щукин 

Спортивный Комиссар 

 

____________О. Крылов  

Спортивный Комиссар 

 

_______________ Е. Василенко 

 

31 июля 2025г. 

 

21:00 

 

Документ № 3.2 

 
 

  

КВ/СУ Наименование КВ/СУ Дистанция CУ 
Дистанция 

связи

Дистанция 

общая

Норма 

времени 

Средняя 

скорость
1 экипаж 

  С
ЕК

Ц
И

Я
 1

 

6Г ЗП Выход - Сервис Вход 09:10

0,00 0,00 0,00

6Д Сервис Выход 00:15 09:25

Дистанция до этой зоны (32,43) (73,54) (105,97)

Дистанция до следующей зоны (25,36) (74,97) (100,33)

8 Семенкин 26,28 26,28 00:38 42,50 10:03
CУ 8 СЕМЕНКИН 14,69 10:06

9 Жировский 16,64 31,33 00:38 49,47 10:44
СУ 9 ЖИРОВСКИЙ 10,67 10:47
9А Тех зона Вход 32,05 42,72 00:56 45,77 11:43

25,36 74,97 100,33

9Б Сервис Вход 12:00

25,36 74,97 100,33

9В Сервис Выход 00:30 12:30

Дистанция до этой зоны (25,36) (74,97) (100,33)

Дистанция до финиша ралли (35,97) (66,33) (102,30)

10 Семенкин 26,92 26,92 00:38 42,50 13:08

СУ 10 СЕМЕНКИН 14,69 13:11

11 Жировский 16,64 31,33 00:38 49,47 13:49
СУ 11 ЖИРОВСКИЙ 10,67 13:52

12 Петухов 6,83 17,50 00:24 43,75 14:16
СУ 12 АТОММАШ 10,61 14:19

13 Финиш ралли 15,94 26,55 00:41 38,85 15:00

35,97 66,33 102,30

61,33 141,30 202,63

126,19 262,27 388,46

НОВЫЙ ПОРЯДОК СТАРТА

Процедура проезда через подиум, экспресс-награждение. По указанию Официальных лиц

ПАРК СЕРВИСА "Б" "ПЛОЩАДЬ"

Всего по 3-й секции 

ЗЗ 3

С
ЕК

Ц
И

Я
 3

СУББОТА, 02 АВГУСТА 2025 ГОДА восход солнца 04:37                                        заход солнца 19:38

Закрытый парк финиша, Заключительная техническая инспекция

С
ЕК

Ц
И

Я
 2

ИТОГО ПО РАЛЛИ

ЗЗ 2

НОВОЕ ВРЕМЯ СТАРТА

ПАРК СЕРВИСА "В" "ПЛОЩАДЬ"

Всего по 2-й секции

ИТОГО ПО 2 ДНЮ РАЛЛИ


